

Det Gamle Apotek A/S
Hydrovej 5
6270 Tønder

CVR-nummer: 36706333

ÅRSRAPPORT
1. april 2020 - 31. marts 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5. juli 2021

Stig Christian Göte
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at drive engros- og detailhandel med brugskunst, fest-, gave- og kontorartikler og anden efter bestyrelsens skøn tilsvarende aktivitet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Vi konstaterer med stor tilfredshed, at regnskabsåret 2020/21 til trods for, at året har været ekstraordinært som følge af COVID-19, kan afsluttes med et flot resultat.

Corona-situationen gav store udfordringer indenfor retail-divisionen, hvis omsætning blev stærkt reduceret. Engros-divisionen blev også påvirket, men det lykkedes at flytte omsætningen til krisens vindere, og endda at øge engros-omsætningen betydeligt.

Årets samlede resultat på kr. 2.132.184 anses derfor under et for tilfredsstillende.

Der vil fortsat være et udtalt behov for at følge udviklingen tæt, ligesom en høj grad af omstillings-parathed anses for en nødvendighed. Ledelsen er opmærksom på dette, og forventer på det grundlag et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2020 - 31. MARTS 2021

		2020/21	2019/20
BRUTTOFORTJENESTE		21.416.803	20.873.345
Personaleomkostninger.....	1	-17.005.893	-21.056.242
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-609.933	-688.087
Andre driftsomkostninger.....		0	-82.171
DRIFTSRESULTAT		3.800.977	-953.155
Finansielle indtægter.....		167	10.333
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-96.046	-43.345
Andre finansielle omkostninger.....		-942.670	-1.157.613
RESULTAT FØR SKAT		2.762.428	-2.143.780
Skat af årets resultat.....		-630.244	445.835
ÅRETS RESULTAT		2.132.184	-1.697.945
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.132.184	-1.697.945
DISPONERET I ALT		2.132.184	-1.697.945

BALANCE PR. 31. MARTS 2021
AKTIVER

	2021	2020
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	265.225	447.335
Indretning af lejede lokaler	748.715	1.139.816
Materielle anlægsaktiver	1.013.940	1.587.151
Deposita	313.857	304.859
Finansielle anlægsaktiver	313.857	304.859
ANLÆGSAKTIVER	1.327.797	1.892.010
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.455.895	19.407.334
Forudbetaling for varer	2.411.630	831.189
Varebeholdninger	13.867.525	20.238.523
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.162.403	3.439.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	56.835
Selskabsskat	0	150.000
Andre tilgodehavender	374.861	566.170
Udskudt skatteaktiv	0	295.000
Periodeafgrænsningsposter	609.686	537.278
Tilgodehavender	10.146.950	5.045.112
Likvide beholdninger	53.312	56.450
OMSÆTNINGSAKTIVER	24.067.787	25.340.085
AKTIVER	25.395.584	27.232.095

BALANCE PR. 31. MARTS 2021
PASSIVER

	2021	2020
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat.....	3.498.825	1.366.641
EGENKAPITAL	3.998.825	1.866.641
Hensættelse til udskudt skat	258.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	258.000	0
Kreditinstitutter.....	2.902.229	15.624.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.882.729	1.615.473
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.019.539	1.651.621
Selskabsskat.....	77.244	0
Anden gæld.....	6.279.300	2.486.609
Periodeafgrænsningsposter	5.977.718	3.987.497
Kortfristede gældsforpligtelser	21.138.759	25.365.454
GÆLDSFORPLIGTELSER	21.138.759	25.365.454
PASSIVER	25.395.584	27.232.095

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	2
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Selskabskapital primo.....	500.000	500.000
Selskabskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo	1.366.641	3.064.586
Årets resultat.....	2.132.184	-1.697.945
Overført resultat ultimo	3.498.825	1.366.641
EGENKAPITAL	3.998.825	1.866.641

NOTER

	2020/21	2019/20
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	42	55
Lønninger.....	15.696.030	19.529.471
Pensioner	953.150	1.034.427
Andre omkostninger til social sikring	356.713	492.344
Personaleomkostninger i alt	17.005.893	21.056.242

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet D G A Holding ApS. Som helejet datterselskab til administrationsselskabet hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst et skadesløsbrev på nominelt 35.000.000 kr. i selskabets debitorer og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af kr. 23.029.928.

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med udløb om 10 til 22 måneder med en samlet restforpligtelse på 5.454.940 kr. Leje- og leasingydelsen udgør 4.620.672 kr. årligt.
